

# ECOSanity - bezpłatna mobilna aplikacja do zlecenia wywozu nieczystości ciekłych

Urząd Gminy w Dobrczu informuje że dla mieszkańców Gminy Dobrcz udostępniła aplikację internetową służącą do zdalnego zamawiania usługi odbioru oraz kontroli procesu transportu i zrzutu nieczystości ciekłych.

Aplikację ECOSanity pobiera się bezpłatnie ze sklepu Google lub Apple Store.

Z kolei na stronie internetowej <https://www.ecosanity.pl/> korzystając z przycisku „ECOSanity Mieszkaniec” w zakładce „Instrukcje”, można zapoznać się z przewodnikiem po możliwościach nowego systemu.

## Co zyskuje Mieszkaniec zakładając konto na bezpłatnej platformie ECOSanity?

Mieszkaniec może zdalnie zlecić wywóz nieczystości ciekłych firmie asenizacyjnej która posiada zezwolenie na wywóz nieczystości ciekłych z terenu Gminy Dobrcz i korzysta z systemu ECOSanity. Może również zgłosić nowy zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków czy też poprawić widniejące w systemie gminnym dane dotyczące istniejącej na jego nieruchomości instalacji kanalizacyjnej.

## Po co uruchomiliśmy aplikację ECOSanity w Gminie Dobrcz?

Podstawowym celem wprowadzenia aplikacji jest monitoring nieczystości ciekłych, gromadzonych w bezodpływowych zbiornikach oraz w przydomowych oczyszczalniach ścieków od momentu ich wytworzenia aż do zrzutu do oczyszczalni ścieków przez firmy asenizacyjne. Monitoring jest obligatoryjnym zadaniem gmin. Z powodu braku spełnienia przez kraj członkowski wymogów Dyrektywy Rady (91/271/EWG) z 21 maja 1991r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, istnieje realne zagrożenie karami finansowymi za brak realizacji jej zapisów.

<https://eur-lex.europa.eu/PL/legal-content/summary/urban-waste-water-treatment.html>

## Aglomeracja - Dyrektywa - EcoSanity

Zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, aglomeracja to teren na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków albo do końcowego punktu zrzutu. Rada Gminy Dobrcz Uchwałą Nr XXXI/265/2021 z dnia 23 marca 2021r. wyznaczyła obszar i granice Aglomeracji Osielsko i Dobrcz.

<http://www.edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/legalact/2021/2074/>

Aplikacja ECOSanity ułatwia zarządzanie gospodarką ściekową. Pomaga wypełnić unijne zalecenia, które nakładają obowiązki na aglomerację jaką Gmina Dobrcz stanowi wraz z Gminą Osielsko. Dzięki systemowi ECOSanity, Gmina Dobrcz będzie dysponować pełną ewidencją obiegu nieczystości ciekłych w jednej bazie danych. Wprowadzony elektroniczny system wesprze działania w celu spełnienia unijnych zaleceń, które nakładają na Aglomerację obowiązki dotyczące zabezpieczenia środowiska przed nieczystościami ciekłymi ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, a także zadbania o to, by wszystkie nieczystości ciekłe trafiały do oczyszczalni spełniających wymagania Dyrektywy Rady (91/271/EWG) z 21 maja 1991r. Ponadto przy pomocy aplikacji będziemy mogli jeszcze lepiej dbać o ochronę środowiska w naszej gminie i realizować obowiązujące prawo dla dobra publicznego.

## Zapraszamy do zainstalowania aplikacji ECOSanity!

Uwaga: Dla mieszkańców nieposiadających smartfonu lub dla tych, którzy nie chcą korzystać z aplikacji ECOSanity, nadal istnieje możliwość korzystania z dotychczasowego sposobu zamówienia wywozu nieczystości ciekłych,